CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
    ESTADO DE MINAS GERAIS

COMPROMISSO, TRANSPARÊNCIA E CIDADANIA

Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33250-006 – Fone: 31 3665-3200
Home Page: www.camarapl.mg.gov.br / www.camarapl.mg.leg.br

TERMO ADITIVO Nº 07/2023

CONTRATO 01/2020

Termo Aditivo nº 05 ao Contrato Administrativo
nº 01/2020, referente à contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de
locação, suporte técnico e remoto, e
assessoria técnica de softwares para a Câmara
Municipal de Pedro Leopoldo.

CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO/MG – CNPJ: 20.131.090/0001-67
Rua Dr. Cristiano Otoni, n. º 555 – 33250-006 – Centro – Pedro Leopoldo/MG
Presidente: Vereador Eldir José Batista.

CONTRATADA:
E&L PRODUÇÃO DE SOFTWARES LTDA – CNPJ: 39.781.752/0001-72
Avenida Koehler, n. º 238 – 29260-000 - Centro, Domingos Martins/ES
Responsável Legal: Estevão Henrique Holz – CPF: 979.001.257-87.

Preliminarmente, insta salientar que os contratos de prestação de
serviços podem ser prorrogados visando a obtenção de preços e condições mais vantajosas
para a administração pública.

Frisa-se que a contratada vem prestando os serviços objeto do
contrato com regularidade e de acordo com as exigências do Setor de Compras e Serviços
da contratante;

Desse modo, vislumbra-se que a vigência do Contrato finda-se
em 31 (trinta e um) de março de 2023 e que a há a necessidade da continuidade da
prestação dos serviços em comento;

Corroborando com o exposto, fica alterado o Contrato nº
02/2020, a fim de prorrogar seu prazo de vigência, nos seguintes termos:

1 – DA PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

1.1 O prazo de vigência contratual fica prorrogado a partir do dia 01
(primeiro) de abril de 2023 até o dia 31 (trinta e um) de julho de 2023,
renovando-se o seu valor, para o referido período. JULIANA

SALLES
VELTEN:068625
10754

Assinado de forma digital
por JULIANA SALLES
VELTEN:06862510754
Dados: 2023.03.16
13:42:32 -03'00'

       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
    ESTADO DE MINAS GERAIS

COMPROMISSO, TRANSPARÊNCIA E CIDADANIA

Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33250-006 – Fone: 31 3665-3200
Home Page: www.camarapl.mg.gov.br / www.camarapl.mg.leg.br

2 – DA RATIFICAÇÃO (...)

2.1 ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato Administrativo
nº 01/2020 não alteradas por este Termo.

3 – DA PUBLICAÇÃO

3.1 O extrato deste Termo Aditivo deverá ser publicado no Diário Oficial do
Estado de Minas Gerais, conforme determina o parágrafo único do art. 61
da Lei Federal nº 8.666/93.

E, por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o
presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias de igual forma e teor, na presença das
testemunhas abaixo assinadas.

Pedro Leopoldo, 16 de março de 2023.

_________________________________

Eldir José Batista
Presidente da Câmara Municipal de Pedro Leopoldo

_________________________________
Estevão Henrique Holz

 E&L Produção de Softwares - LTDA

Testemunha 1) Nome: ___________________________________________________________________

CPF:_____________________ RG: __________________ Ass: __________________________________

Testemunha 2) Nome: ___________________________________________________________________

CPF:_____________________ RG: __________________ Ass: __________________________________

JULIANA
SALLES
VELTEN:06862
510754

Assinado de forma
digital por JULIANA
SALLES
VELTEN:06862510754
Dados: 2023.03.16
13:42:48 -03'00'

		2023-03-17T12:14:36-0300
	ELDIR JOSE BATISTA:45630143620